
  

 

 

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28 августа 2024 года № 84 
 

п. Шексна 
 

 

О внесении изменений в Положение  

об Управлении образования администрации  

Шекснинского муниципального района 

 

Руководствуясь статьей 41 Федерального закона Российской 

Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 

Устава Шекснинского муниципального района Вологодской области, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации 

Шекснинского муниципального района, утвержденное решением 

Представительного   Собрания     Шекснинского    муниципального района от 

25 января 2023 года № 15, следующие изменения: 

1.1. дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.14. в следующей 

редакции: 

«Управление образования в соответствии с Законом 

Вологодской области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере образования» наделяется отдельными 

государственными полномочиями по обеспечению двухразовым бесплатным 

питанием детей-инвалидов и инвалидов, обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 

муниципальных образовательных организациях, а при обучении их 

индивидуально на дому – по обеспечению двухразовым бесплатным 

питанием либо денежной компенсацией на питание по выбору обучающихся 

(законных представителей обучающихся).». 

2. Поручить начальнику Управления образования администрации 

Шекснинского муниципального района Левиной Наталье Анатольевне 

зарегистрировать Положение в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

районной газете «Звезда», распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01 сентября 2024 года, и подлежит   размещению  на официальном сайте 

http://ivo.garant.ru/document?id=20247098&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=20247098&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=20247098&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=20247098&sub=0


2 

 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

  

 

Глава Шекснинского муниципального района                              Д.А. Кузьмин

  


